СОГЛАСОВАНО

Директор департамента образования                                                                                                             администрации городского округа
город Рыбинск

_____________ Р.А. Брядовая

Муниципальное общеобразовательное учреждение

гимназия № 8 им. Л.М. Марасиновой

группы детей дошкольного возраста
Приказ

03.09.2013

                             № 120-5
Об организации платных дополнительных

образовательных услуг

      Руководствуясь законом РФ «Об образовании», Уставом муниципального общеобразовательного учреждения  гимназии № 8, утвержденного Постановлением главы городского округа город Рыбинск от 20.06.2012 г. № 2301, на основании решения педагогического совета от 03.09.2013 г., с целью всестороннего удовлетворения спроса родителей на платные образовательные  услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять в 2013 - 2014 учебном году оказание платных дополнительных образовательных услуг, оплачиваемых родителями воспитанников с 01.10.2013 года по 01.05.2014 года.

2. Платные образовательные услуги осуществлять в соответствии с Положением о предоставлении платных образовательных услуг, утвержденным приказом по гимназии №8 от  31.08.2013 № 118-26.

3. Оказывать в 2013 - 2014 учебном году следующие платные образовательные услуги:

- изобразительная деятельность,
- интеллектуальное развитие,

- художественное творчество

4. Комплектование групп  осуществлять на добровольной основе с заключением индивидуальных договоров с родителями (законными представителями) воспитанников.

5. Распределить обязанности по организации платных образовательных услуг:

· - зам. директора по УВР Петрова Н.В.:

· Информационно-рекламное обеспечение

· Составление тарификационного списка

· Заключение трудовых соглашений

· Проведение внеочередного инструктажа по охране жизни и здоровья детей

· Заключение договоров с родителями (законными представителями) воспитанников

· Утверждение программ по платным дополнительным образовательным услугам

· Утверждение расписания

· Утверждение календарного учебного графика

· Контроль организации платных образовательных услуг

 - старший воспитатель Чумакова Е.А.
· Составление сметы доходов и расходов

· Контроль программно-методического обеспечения

· Учет объема платных дополнительных образовательных услуг

· Ведение отчетной документации

- педагоги дополнительного образования:

· Планирование деятельности по утвержденной программе

· Организация организованной образовательной деятельности

· Ведение табеля посещаемости
6. За выполнение указанной работы производить ежемесячную оплату от общей суммы доходов за оказанную платную услугу:

- Педагогам дополнительного образования – 50% от общей суммы доходов за платную услугу, перечисленной родителями на спецсчет «Учреждения»

- Зам. директора по УВР гимназии № 8 Н.В. Петровой, старшему воспитателю Е.А. Чумаковой – по 5% от общей суммы доходов за платную услугу, перечисленной родителями на спецсчет «Учреждения»

7. Утвердить программы на платные образовательные услуги.

8. Утвердить расписание занятий.

9. Утвердить тарификационный список.

10. Утвердить календарный учебный график.

11. Составить смету доходов и расходов.

12. Осуществлять плату за платные дополнительные  образовательные услуги через филиалы Сбербанка.

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор гимназии № 8           __________________      И.А. Игнатьева
                  М.П.

  С приказом ознакомлены: